

ESTADO DE RESULTADOS DE PERDIDAS Y GANANCIAS PRIMER AÑO

INGRESOS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DECIEMBRE	TOTAL AÑO 1
TOTAL VENTAS NETAS	20.000.000	25.000.000	22.000.000	30.000.000	23.000.000	15.000.000	20.000.000	18.000.000	17.500.000	20.000.000	23.000.000	35.000.000	268.500.000
COSTOS DIRECTOS DE VENTAS													
SALARIOS	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	9.313.545	111.762.535
SALARIOS	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	6.988.211	83.858.532
SEGURIDAD SOCIAL	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	588.018	7.056.216
PRESTACIONES SOCIALES	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	1.457.787	17.493.446
PARAFISCALES	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	279.528	3.354.341
ARRIENDO	4.500.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000	48.500.000
SERVICIOS	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	5.400.000
TELEFONO (CELULAR CORPORATIVO)	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	3.600.000
INTERNET	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	1.800.000
TOTAL COSTOS DIRECTOS	14.263.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	13.763.545	165.662.535
UTILIDAD BRUTA OPERACIONAL	5.736.455	11.236.455	8.236.455	16.236.455	9.236.455	1.236.455	6.236.455	4.236.455	3.736.455	6.236.455	9.236.455	21.236.455	102.837.465
GASTOS DE VENTAS													
HONORARIOS ABOGADOS	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000	6.000.000
NOTARIALES	50.000												50.000
GASTOS DIVERSOS	450.000	500.000	430.000	450.000	470.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	450.000	5.450.000
ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	150.000	1.800.000
PAPELERIA	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	100.000	1.200.000
TRANSPORTES	200.000	250.000	180.000	200.000	220.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	2.450.000
TOTAL GASTOS DE VENTAS	1.000.000	1.000.000	930.000	950.000	970.000	950.000	950.000	950.000	950.000	950.000	950.000	950.000	11.500.000
UTILIDAD OPERACIONAL	4.736.455	10.236.455	7.306.455	15.286.455	8.266.455	286.455	5.286.455	3.286.455	2.786.455	5.286.455	8.286.455	20.286.455	91.337.465
GASTOS NO OPERACIONALES													
GMF 4 X 1000													-
COMISIONES BANCARIAS	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	466.800
INTERESES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	38.900	466.800
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTOS	4.697.555	10.197.555	7.267.555	15.247.555	8.227.555	247.555	5.247.555	3.247.555	2.747.555	5.247.555	8.247.555	20.247.555	90.870.665
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
UTILIDAD DEL EJERCICIO	4.697.555	10.197.555	7.267.555	15.247.555	8.227.555	247.555	5.247.555	3.247.555	2.747.555	5.247.555	8.247.555	20.247.555	
	15.302.445	14.802.445	14.732.445	14.752.445	14.772.445	14.752.445	14.752.445	14.752.445	14.752.445	14.752.445	14.752.445	14.752.445	177.629.335
PUNTO DE EQUILIBRIO	20.000.000	25.000.000	22.000.000	30.000.000	23.000.000	15.000.000	20.000.000	18.000.000	17.500.000	20.000.000	23.000.000	35.000.000	268.500.000
	4.697.555	10.197.555	7.267.555	15.247.555	8.227.555	247.555	5.247.555	3.247.555	2.747.555	5.247.555	8.247.555	20.247.555	90.870.665

4% 4%

PERSONA	CARGO	NOMINA			SEGURIDAD SOCIAL			PARAFISCALES			PRESTACIONES SOCIALES			
		SALARIO	AUX. TRANSPORTE	TOTAL	SALUD	PENSION	ARL	CAJA DE COMP	ICBF	SENA	PRIMA	CESANTIAS	NT CESANTIA	VACACIONES
PERSONA 1	DISEÑO DIGITAL	2.000.000	-	2.000.000	\$ 80.000	80.000	10.440	80.000	-	-	166.600	166.600	1.666	83.400
PERSONA 2	COMERCIAL	2.000.000	-	2.000.000	\$ 80.000	80.000	10.440	80.000	-	-	166.600	166.600	1.666	83.400
PERSONA 3	ADMINISTRATIVO	2.000.000	-	2.000.000	\$ 80.000	80.000	10.440	80.000	-	-	166.600	166.600	1.666	83.400
PERSONA 4	SERVICIOS GENERALES	900.000	88.211	988.211	\$ 36.000	36.000	4.698	39.528	-	-	82.318	82.318	823	37.530
TOTALES		6.900.000	88.211	6.988.211	276.000	276.000	36.018	279.528	-	-	582.118	582.118	5.821	287.730
		TOTAL NOMINA		6.988.211	TOTAL SEG SOCIAL		588.018	TOTAL PARAFISCALES		279.528	TOTAL PRESTACIONES SOCIALES			1.457.787